
UCHWAŁA NR XLIX/371/23 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Wąsosz w przedmiocie 
wyrażenia opinii co do zmiany rodzaju miejscowości na terenie gminy. 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 40 ), 
art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 1443),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami niżej wymienionych miejscowości 
w przedmiocie: 

a) Czaple, w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z Czaple, przysiółek wsi Lubiel, na Czaple, wieś 

b) Jawor, w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z Jawor, przysiółek wsi Drozdowice Wielkie, na Jawor, wieś 

c) Kobylniki, w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z Kobylniki, przysiółek wsi Płoski, na Kobylniki, wieś 

d) Marysin, w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z Marysin, przysiółek wsi Drozdowice Wielkie, na 
Marysin, wieś 

e) Młynary, w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z Młynary, przysiółek wsi Pobiel, na Młynary, wieś 

f) Stefanów, w sprawie zmiany rodzaju miejscowości ze Stefanów, część wsi Czeladź Wielka, na Stefanów, 
wieś 

g) Unisławice, w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z Unisławice, przysiółek wsi Ługi, na Unisławice, wieś 

h) Zubrza, w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z Zubrza, przysiółek wsi Pobiel, na Zubrza, wieś 

i) Borowna, w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z Borowna, część wsi Świniary, na Borowna, wieś 

j) Podmieście, w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z Podmieście, część wsi Gola Wąsoska, na Podmieście, 
wieś 

k) Sądowel, w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z Sądowel, część wsi Lechitów, na Sądowel, wieś 

§ 2. Celem konsultacji jest wyrażenie opinii mieszkańców miejscowości w przedmiocie określonym  w § 1. 

§ 3. Konsultacje przeprowadza się w związku ze zmianami prawa wynikającymi z Rozporządzenia Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021r. w sprawie ewidencji miejscowości ulic i adresów ( Dz. U. 
z 2021r. poz. 1368) uchylającymi możliwość prowadzenia numeracji porządkowej dotyczącej części 
miejscowości. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B07576A-D6F1-472E-94AF-A6A30826C422. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 lipca 2021 r. zostało ogłoszone Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii które, 
w §6 ust. 4 uchyla możliwość prowadzenia numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości. 

Tymczasem w spisie TERYT figurują następujące miejscowości jako przysiółki innych wsi: 

- Czaple, przysiółek wsi Lubiel 

- Jawor, przysiółek wsi Drozdowice Wielkie 

- Kobylniki, przysiółek wsi Płoski 

- Marysin, przysiółek wsi Drozdowice Wielkie 

- Młynary, przysiółek wsi Pobiel 

- Stefanów, część wsi Czeladź Wielka 

- Unisławice, przysiółek wsi Ługi 

- Zubrza, przysiółek wsi Pobiel 

- Borowna, część wsi Świniary 

- Podmieście, część wsi Gola Wąsoska 

- Sądowel, część wsi Lechitów. 

 W związku z powyższym zaistniała konieczność rozstrzygnięcia co do samodzielnego funkcjonowania 
w.w. miejscowości w taki sposób by utrzymać dotychczasową numerację. 

 Zgodnie z art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 poz. 1443) przy ustalaniu urzędowych nazw, o których mowa 
w ust. 1, określa się również rodzaj danej miejscowości lub obiektu fizjograficznego. Do określenia zmiany 
i rodzaju miejscowości lub obiektu fizjograficznego stosuje się odpowiednio przepisy ustawy dotyczące 
ustalenia i zmian ich nazw. 

 Natomiast zgodnie z art.8 w.w. ustawy urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub znoszona na 
wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny. W przypadku 
wniosku dotyczącego miejscowości zamieszkanej rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić 
konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości. 

 Zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy wąsosz określa uchwała nr IX/60/15 
Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 11 września 2015 r. w sprawie określania zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych z mieszkańcami  gminy Wąsosz. W myśl §6 Rada Miejska występuje z inicjatywą 
przeprowadzenia konsultacji w formie uchwały w której podaje przedmiot konsultacji oraz uzasadnienie ich 
przeprowadzenia. 

 Wobec powyższego wnosi się o przyjęcie proponowanego projektu celem zasięgnięcia opinii 
mieszkańców w sprawie nazw a pośrednio numeracji ich miejscowości. 

 

Sporządziła: Paulina Rębielak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B07576A-D6F1-472E-94AF-A6A30826C422. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera i
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera j
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera k

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 9
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



